УИД 16MS0181-01-2022-000211-65

                                                                                                     Дело  №5-211/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

24 марта 2022 года                                                                 село Черемшан

Мировой судья судебного участка № 1 по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан Вагизова Н.М., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ), в отношении Минебаева  Д.Р. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ
УСТАНОВИЛ:

Постановлением по делу об административном правонарушении                            №18810016160003203313 от 04 декабря 2021 года Минебаев Д.Р., зарегистрированный и проживающий по адресу: АДРЕС, был привлечен к административной ответственности по части 2 статьи 12.37 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 800 рублей. Однако, в установленный срок - 60 дней, постановление исполнено не было, штраф не уплачен.

Минебаев Д.Р. в судебном заседании вину признал полностью.
Вина Минебаева Д.Р. в совершении вышеуказанного административного правонарушения подтверждается совокупностью следующих достоверных и допустимых доказательств: протоколом об административном правонарушении 16 РТ №01713504 от 10 марта 2022 года, копией постановления по делу об административном правонарушении №18810016160003203313 от 04 декабря 2021 года.
Выслушав Минебаева Д.Р., исследовав  материалы дела, мировой судья считает, что Минебаев Д.Р. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

При назначении наказания мировой судья в соответствии с требованиями статьи 4.1 КоАП РФ учитывает характер совершенного привлекаемым лицом административного правонарушения, его имущественное и финансовое положение.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Минебаева Д.Р., является признание вины.
 Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, из материалов дела не усматривается.

Таким образом, мировой судья, учитывая, что Соломенников В.К. неоднократно привлекался к административной ответственности, мировой судья считает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста, которое полагает достаточным для достижения целей административного наказания.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9 и 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Привлечь Минебаева  Д.Р. к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного 1 статьи 20.25 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 3 (трое) суток.
Срок отбытия наказания исчислять с 16 часов 10 минут 24 марта 2022  года.

Постановление может быть обжаловано в Черемшанский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

Мировой судья                                                                          Н.М. Вагизова